[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                               ______
г. Орлов
О внесении  изменений в муниципальную программу   «Развитие  образования в Орловском районе Кировской области на 2021-2024 годы»
      В соответствии  решением Орловской районной Думы  «О внесении изменений в решение  Орловской районной Думы от 10.12.2021 №5/27 №13/84» от 15.07.2022 года   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в  муниципальную программу   «Развитие образования в Орловском районе Кировской области на 2021-2024 годы»,  утвержденную постановлением администрацией Орловского района  от 10.07.2020 г. № 334-п (далее - Постановление):
      1.1. В паспорте подпрограммы 2  «Развитие системы общего образования детей Орловского района  Кировской области» на 2021-2024 годы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2021 - 2024 годах составит 394 655,12 тыс. рублей:
в том числе,
2021 –   97 350,50 тыс. рублей
2022 – 113 105,40 тыс. рублей
2023 –   91 824,90 тыс. рублей
2024 –   93 406,12 тыс. рублей

        1.2. Таблицу № 33 «Перечень мероприятий и источники финансирования Муниципальной подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования детей Орловского района Кировской области на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
   1.3. Таблица №34 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы «Развитие системы общего образования детей Орловского района Кировской области на 2021-2024 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский район Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации
Орловского района                                                                           А.В. Аботуров
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Директор МКУ «ЦБ МУО»                                                             У.В. Бизяева
СОГЛАСОВАНО
Зам.главы администрации
Орловского района, начальник
финансового управления                                                                А.Ю. Макарова
И.о. управляющий делами
администрации
Орловского района                                                                           Т.Е. Макерова
Главный специалист, юрисконсульт
юридического отдела администрации
Орловского района                                                                            Т.В. Лесовая

Разослать: дело 2, финансовое управление 1,отдел экономики -1, КСК 1.

	Приложение N1

	к Постановлению администрации
Орловского района

	От  __________ № ______

	Перечень мероприятий и источники финансирования Муниципальной подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования детей Орловского района Кировской области на 2021-2024 годы»
Таблица 33
    Статус
Наименование муниципальной программы

Ответственный  исполнитель,    соисполнители,  муниципальный заказчик,   муниципальный
заказчик-координатор
          Расходы (тыс. рублей)
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Программа
Муниципальная подпрограмма 2«Развитие системы общего образования детей Орловского района  на 2021-2024 годы».
Управление образования Орловского района
97 350,50
113 105,4
91 824,9
93 406,12
1.0 Создание в общеобразовательных учреждениях условий обучения, отвечающих требованиям современной экономики и запросам общества
1.1.
Реализация мер, направляемых на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразо-вательном учреждении основная общеобразовательная школа д. Цепели Орловского района Кировской области
Управление образования Орловского района
2 680,20
3 911,80
0
0
1.2
Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
Управление образования Орловского района
0
1 518,90
0
0
1.3
Муниципальные казенные общеобразовательное учреждения, на базе которых реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».
Управление образования Орловского района
303,10
303,10
0
0
2.0. Внедрение инновационных педагогических технологий и формирование системы мониторинга деятельности общеобразовательных учреждений
2.1.
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознагражде-ния за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реали-зующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.
Управление образования Орловского района
5 087,70
5 091,60
5 300,40
5 300,40
2.2
Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образова-ния педагогическим работникам муниципальных организаций
Управление образования Орловского района
18,10
28,60
28,60
28,60
3.0 Создание условий для культурного, социально-психологического и личностного роста и развития детей и подростков в период летних каникул через использование вариативных форм организации оздоровления, отдыха, занятости и досуга детей
3.1
Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием.
Управление образования Орловского района
245,46
183,34
183,32
183,32
3.2
Содействие занятости  подростков
Управление образования Орловского района
10,0
10,0
10,0
10,0
4.0 Обеспечение питания для широкого контингента школьников
4.1
Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
Управление образования Орловского района
2 868,70
2 919,10
2 798,50
2 861,30

_______________
	Приложение N2

	к Постановлению администрации
Орловского района

	От  __________ № ______

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы «Развитие системы общего образования детей Орловского района Кировской области на 2021-2024 годы» за счет всех источников финансирования.
Таблица 34
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, районной целевой   Программы, ведомственной целевой Программы, отдельного мероприятия

	Источники
финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2021   год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие системы общего образования детей Орловского района на 2021-2024 годы»

	Всего
	97 350,50
	113 105,40
	91 824,90
	93 406,12

	Местный бюджет
	31 180,84
	22 147,20
	20 362,50
	21 808,02

	Областной бюджет
	58 383,96
	81 661,50
	63 557,70
	63 635,10

	Федеральный бюджет
	 7 785,70
	9 296,70
	7 904,70
	7 963,00

	Отдельное мероприятие
	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	Всего
	2 680,20
	3 911,80
	0
	0

	Местный бюджет
	26,90
	39,20
	0
	0

	Областной бюджет
	2 653,30
	3 872,60
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.
	Всего
	5087,70
	5 091,60
	5300,40
	5300,40

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	5087,70
	5 091,60
	5300,40
	5300,40

	Отдельное мероприятие
	Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием.
	Всего
	245,46
	183,3
	183,32
	183,32

	Местный бюджет
	2,46
	1,84
	1,82
	1,82

	Областной бюджет
	243,00
	181,50
	181,50
	181,50

	Отдельное
 мероприятие
	Содействие занятости  подростков
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	Всего
	2 868,70
	2 919,10
	2 798,50
	2 861,30

	Местный бюджет
	28,70
	29,20
	28,00
	28,70

	Областной бюджет
	142,00
	173,40
	166,20
	170,00

	Федеральный бюджет
	2 698,00
	2 716,50
	2604,30
	2 662,60

	Отдельное мероприятие
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	Всего
	0,00
	1 518,90
	0
	0

	Местный бюджет
	0,00
	15,20
	0
	0

	Областной бюджет
	0,00
	15,10
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0,00
	1 488,60
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных организаций
	Всего
	18,10
	28,60
	28,60
	28,60

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	18,10
	28,60
	28,60
	28,60

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».
	Всего
	303,10
	303,10
	0
	0

	Местный бюджет
	3,10
	3,10
	0
	0

	Федеральный бюджет
	300,00
	300,00
	0
	0

                                                                                                     ____________________________